
DREJTTJAR:
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LENDA: Udhdzuesi/kalendari vjetor i zhvillimit td olimpiadave kombdtare pdr nx€ndsit e
shkollave 9-vjegare dhe t€ mesme per vitin shkollor 2014-2015.

AgiencisE Komb€tare t€ Provimeve (AKP)

Inspektoriatit Shteteror te Arsimit (ISHA)

Drejtoria Arsimore Rajonale (DAR)

Zyra Arsimore (ZA)

NE zbatim td "Rregullores p€r zhvillimin e olimpiadave kombdtare ne arsimin parauniversitar", ju
dErgojm6 Udh€zuesin/kalendarin vjetor t€ zhvillimit td olimpiadave kombdtare per nxenesit e

shkollave 9-vjegare dhe t0 mesme si m€ poshte vijon:

L Olimpiada kombetare ne lEndEn e Matemali*is pilr klasat e n€nta td shkolles 9-vjegare, per vitin
shkollor 2014-201 5, td zhvillohet:

1. Faxa e pari, n6 bazd shkolle, me daten l6 dhjetor 2014 ora 12.00

2. Faxa e dyti, nd nivel DAR/ZA-je, md datdn l0janar 2015.

3. Faza e treti, nd nivel komb6tar, mE dat€n l4 shkurt 2015.

II. Olimpiadat kombEtare td ldnd€ve matematikE, fizikE, kimi, biologii, informatik€, gluh€ let6rsi,
histori dhe gjeografi pEr shkollat e mesme t€ zhvillohen:

Faza e pari, nd bazd shkolle:

o Matematika md datd l7 n€ntor 2014

o Fizika m€ datd 18 nentor 2014

Adresa: "Rruga e Dun6sit"
Nr.23, AL 1001, Tirane
Tel +355 4 2227300
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. Kimia me date 19 niintor 2014

o Biologiia m€ datE 20 ndntor 2014

o Informatika mE datd 21 n€ntor 2014

o Gjuh6 let€rsia me date 24 nantor 2014

. Historia me dat9 25 ndntor 2014

. Gjeografia md26 nEntor 2014,

Olimpiadat, p6r te gjitha ldnd6t fillojn6 nE ordn 12.00

2. Faza e dyli, n- n'vel DAR/ZA-je:

o Matematika .........10 janar 2015

Fizika ...................17 janar 2015

Kimia.............. ... 24 lanar 2015

Biologjia ...............3 1 janar 2015

Informatika ..........07 shkurt 201 5

. Gjuh€ [et€rsi..............04 prill 2015

o Histori.......................11 prill 2015

o Gjeografi...................18 prill 2015

3, Faza e treli, nE nivel kombetar, perkatesisht ne datat:

o Matematika .........14 shkurt 2015

o Fizika .................21 shkurt 2015

Adresa: "fuuga e Duffesit"
Nr. 23, AL 1001, Tirane
'lel: +355 4 22273OO
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o Kimia..............,.. 28 shkurt 2015

o Biologiia .............21 mars 2015

o Informatika ...........28 mars 2015

o Gjuhii letitrsi..............25 prill 2015

o Histori........... ............ 4 maj 2015

. Gjeo€rafi.................. 9 maj 2015

Instituoionet arsimore, DARIZA dhe instituoionet piiryjegjese dhe bashkdpunuese n6 realizimin e
olimpiadave kombdtare, td marrin masat per organizimin dhe administrimin e k€tij procesi sipas
procedurave dhe kerkesave tii percaktuara ne "Rregulloren p€r zhvillimin e olimpiadave kombdtare
nE arsimin parauniversitar".

Ju faleminderit pdr mirdkuptimin,

SEKRETARI tnn r.:E

Adresa: "Rruga e
Nr. 23, AL 1001, Tirani,
Tel: +355 4 2227300
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